Maximum tempus pro libro physicorum, similiter et ethy corum, 
25tria quartalia; minimum, infra quod non, duo quartalia; pastus de quolibet 

illorum 8 gf. Pro methafisica similiter et Euclide maximum tria quar 
talia; minimum, infra quod non, quinque menses; pastus de quolibet illo- 
rum 8 gt. Pro politicorum maximum tria quartalia; minimum, infra 
quod non, quatuor menses; pastus 8 %. Pro de celo maximum 4 menses; 

30 minimum, infra quod non, tres menses cum medio, et similiter de metheo- 
rorum; pastus pro quolibet illorum 5 gc. Pro de generatione duo men- 
ses ad maximum; minimum 7 septimanae, similiter pro de anima; pastus 
pro quolibet illorum 3 %. Pro de sensu et sensato maximum 1 men- 
sis; minimum 3 septimanae; similiter pro de sompno et vigilia; simi- 

35liter pro arismetrica accurtata; similiter pro musica Muris; pro 
quolibet illorum 2 %. Pro de memoria et remiriscencia 2 septima 
nae; similiter pro de longitudine et brevitate vitae; pastus pro quo- 
libet illorum 1 %. Pro de vegetabilibus 6 septimanae ad maximum, 
sed 5 ad minimum; similiter .pro theorica planetarum; similiter pro 

40spera materiali; pastus de primo 3 g9f., pro secundo II %., de tertio 1 gf. 
Pro perspectiva communi 14 septimanae ad maximum, sed 3 menses 
ad minimum; pastus 4 gf. Pro veteri arte 4 menses ad maximum, 3 ad 
minimum; similiter pro topicorum; pastus de primo 3 gf. de secundo 
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ante festum sancti Gregorii, quae fuit dies sancti Thomae de Aquino (1412 
den 7. März), sub decanatu M. Hermanni Schipmann. 

———— 

9. Item! conclusum fuit sabbato ante festum sancti Mathiae (1412 den 
20. Februar), nullo contradicente, quod nullus promovendus in artibus absque 

5 speciali dispensacione facultatis extra diem ieiunii in suo prandio habere 
debeat plura quam quatuor vel ad maximum quinque fercula, demptis 
caseo, fructibus et pastillis, sub poena. unius novae sexagenae.? 

10. Item, quod nullus promovendus in artibus in suo prandio habere 
debeat vinum gallicum rivolium, romaniam vel malivasiam aut similia vina 

10 preciosa, nisi forte voluerit dare in principio mensae pro intinctura aut in 
fine circa ultimum ferculum vel post gratias, sub poena unius sexagenae 
novae facultati irremissibiliter solvendae. 

23. Vom Jahre 1417. - 

[Bl. 52^] Anno domini MCCCC® XVII feria quinta ante Dyonisii (1417 
15 den 7. October) in decanatu magistri Borchardi Plotzen, facta plena congre 

gatione magistrorum de consilio facultatis, statuta infrascripta unanimiter, 

nullo contradicente, sunt conclusa. 
1. Primum, quod examinatores coram facultate publice et viva voce 

promittent in conscientiis eorum, quod solum dignos admittere velint et eos 
20locare, non tamen statim sed post quartale unius anni. Et illos facultas 

reputat dignos, qui pulcre intelligunt in grammatica, in parvis loycalibus 
et veteri arte, et competenter in aliis libris. Ä 

2. Item; quod solum duo fiant examina baccalariandorum in anno, 
unum circa festum Michaelis et aliud in ieiunio temporibus consuetis. 

25 3. Item nullus debet ad examen baccalariatus in artibus admitti, nisi 
prius stetit in exerciciis in hunc modum: semel in parvis loycalibus ad 
minus, semel in sophistria, bis in veteri arte, semel in nova loyca, semel 
in phisicorum et semel in de anima; et pro tempore non habebit plura 
exercicia quam duo, excepta sophistria, quam? pro tercio habere potest. 

30 4. Item nullus debet promoveri ad gradum baccalariatus, qui prius in 
alia universitate non stetit, nisi ad minus in ista universitate stetit quasi 
ad alterum medium annum; et hoc (quasi non diminuet plus quam sex 
septimanas. 

5. Item magistrandi nullum eligant in recommendatorem eorum nisi 
35 rectorem, si fuerit de facultate; si vero non fuerit de facultate, tunc eligant 
decanum facultatis eiusdem. 

6. Item quilibet magister, hic in universitate promotus, disputabit in 

1 Von derselben Hand, die das Voraufgehende (1-9) geschrieben hat. 
2 Hierzu ist spüter am Rande bemerkt: ubi habemus, ut haeo dare possimus 1520! 
3 quam stand geschrieben; durch Ausradieren des überliegenden Querstriches ist 

daraus quod gemacht. 
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consueto, secundum in ieiunio baccalariandorum; in aestate similiter fiant 
duo examina baccalariandorum, unum circa festum penthecostes, secundum 
circa festum sancti Michaelis. 

6. Item nullus incipiat legere aliquem librum ad gradum spectantem 
5 ante festum sancti Georii (23. April), nisi cuius. medietatem legendo secun- 

dum statuta facultatis possit finire ante festum praedictum. 
T. Item nullus magistrorum de cetero incipiat exercicium vespertinum 

ante tertiam horam, sub poena 4 grossorum per decanum extorquendorum. 
8. Item decanus et quilibet examinator coram facultate tenetur pro- 

10 mittere, quod dignos velit admittere sub hac forma: „Ego .N. in conscien- 
cia mea promitto, quod dignos ad istum gradum volo admittere et indignos 
reicere vel restringere.“ Et taliter restrictus ante finem temporis restric- 
cionis non incipiet vel determinabit, et talis restriccio publice et viva voce 
coram omnibus tunc admissis per decanum dicetur ipsis restrictis, suo sub